

## Warsztaty: Tworzenie i zarządzanie projektami społecznymi

Zapraszamy na warsztaty dedykowane osobom zainteresowanym tworzeniem projektów społecznych oraz opracowywaniem wniosków o dofinansowanie, np. w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych. Warsztaty wskazują jak tworzyć projekty społeczne w oparciu o faktyczne potrzeby i problemy odbiorców działań, w jaki sposób definiować kluczowe założenia w zakresie celów, rezultaty i działań projektowych oraz jak podejść do planowania budżetu i harmonogramu projektu. Dzięki udziałowi w warsztatach uczestnicy będą przygotowani do tworzenia projektów spójnych wewnętrznie, zakorzenionych w potrzebach oraz ukierunkowanych na realne, efektywne i skuteczne efekty.

Czas trwania: 12 godz.

### Program warsztatów

Czas trwania	Zakres tematyczny
2 godz.	Bez problemu nie ma projektu – jak przygotować diagnozę problemów i potrzeb? Cele szczegółowe: Uporządkować wiedzę nt. projektów społecznych - definicja, elementy składowe, specyfika "społeczne" Poznać metody / sposoby prowadzenia diagnozy potrzeb i problemów społecznych. Zdobyć / rozwinąć umiejętność analizowania potrzeb i problemów społecznych. Zdobyć / rozwinąć umiejętność tworzenia narzędzi do diagnozy potrzeb i problemów.
2 godz.	Działamy celowo i logicznie – cele, rezultaty, działania w projekcie. Cele szczegółowe: Jak poprawnie określić cel projektu? Jakie mamy rodzaje rezultatów projektu? W jaki sposób określić spójnie i logicznie cele, rezultaty i działania w projekcie?
2 godz.	Określamy zasoby – budżet, harmonogram, zespół projektowy. Cele szczegółowe: Jak skonstruowany jest budżet projektu? Jak opracować harmonogram projektu? Jak zaplanować zespół projektowy?
2 godz.	Promocja i rekrutacja w projekcie. Cele szczegółowe: Promocja projektu, czyli co? - jak opracować plan promocji? Jakie mamy narzędzia promocji? Jak zaplanować rekrutację do projektu?
2 godz.	Bez rezultatów ani rusz – monitoring i ewaluacja w projekcie Cele szczegółowe: Logika projektu z perspektywy efektów projektu. Rodzaje efektów. Sposoby monitorowania i ewaluacji. Tworzenie planu ewaluacji.
2 godz.	Zarządzanie projektem – o czym warto pamiętać? Cele szczegółowe: Zarządzanie zadaniami Zarządzanie finansami Zarządzanie dokumentami Zarządzanie zespołem Podsumowanie cyklu

## **Prowadzący warsztaty**

**Jakub Kamiński** – prezes zarządu stowarzyszenia Kuźnia Inicjatyw „Wiskitki.org” od 2009 r.; prezes zarządu Żyrardowskiej Federacji Organizacji Społecznych „DZIAŁAJ.MY” od 2019 r.; absolwent Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego; jest również trenerem umiejętności społecznych po kursie trenerskim; pracował z powodzeniem na stanowiskach specjalistycznych i menedżerskich w korporacji międzynarodowej i spółce komunalnej; pracował m.in. w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej Fundacji Fundusz Współpracy; aktualnie pełni rolę animatora w Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie, gdzie odpowiada m.in. za wspierania organizacji pozarządowych; jest autorem i koordynatorem ponad 25 projektów społecznych, w tym projektów rozwijających potencjał organizacji pozarządowych; prywatnie pasjonat rodzinnych wyjazdów turystycznych, miłośnik gór i jazdy na rowerze; uwielbia spędzać czas w gronie przyjaciół, najchętniej z gitarą przy ognisku;